



Afbud fra: Mina

Ordstyrer: Simon

Referent: Kris

Afholdes i Baunegården kl. 18 – 21

Dagsorden. 07-12-2022	Referat
<p>Orientering fra Formanden <i>Kort orientering om hvorfor dagsordenen ser lidt anderledes ud.</i></p> <p><i>Integrationsdagsorden / segregerings dagsorden</i></p> <p><i>Forældrebestyrelsen som tovholder for projekter – med afsæt i børne- ungepolitikken.</i> <i>Projekter og arbejdsgrupper: Udvikling drives på den måde</i></p> <p><i>Dialog og konsensus i forhold til denne strategi.</i></p>	<p>Den nye dagsordensform blev godt modtaget.</p>
<p>Orientering fra Kris</p> <ul style="list-style-type: none">a) børnetalb) budget 2023-2026c) organisering PPRd) Organisering dagplejene) KIDS tilsyn	<p>a) Vi er gået fra 48 vuggestuepladser til 40, i Bangs Børnehus. Dette er et forsøg på at forebygge at vuggestuebørn i Bangs Børnehus ikke kan få plads i børnehaven. Der er 5 vuggestuebørn i Bangs Børnehus, som er skrevet op til at starte i børnehaven henholdsvis 1/2, 1/3 og 1/4-2023. Forældrene er blevet informeret om at der ikke bliver plads i børnehaven før 1. maj 2023. De bliver tilbudt plads i Baunegården</p> <p>b) Der foreligger ikke direkte besparelser i 2023, på dagtilbudsområdet. Sprogstimuleringsindsatsen nedjusteres med 1 sprogpædagog. Det resulterer i at sprogstimuleringsopgaven skal varetages på stuerne. Der bliver i starten af 2023 præsenteret en plan for bl.a. opkvalificering af stuepædagoger og ift. hvilken indsats den tilbageværende sprogpædagog skal yde.</p> <p>c) Det fremskudte pædagogiske konsulentkorps nedlægges. Dette får stor betydning for dagtilbud, da vi kommer til at mangle sparring og vejledning.</p>



	<p>d) Reorganisering/ledelsen af dagplejen var i efteråret på høring. Resultatet blev at ledelsen af dagplejen fortsætter uændret.</p> <p>e) Information om KIDS tilsyn. Det årlige lovpligtige tilsyn er dagtilbud, har tidligere været varetaget af faglig leder fra forvaltningen. Fremadrettet bliver tilsynet fordelt på dagtilbudsledere og pædagogiske ledere. Tilsynet gennemføres i et andet hus end der hvor man selv er leder.</p>
<p>Budget og Regnskab</p> <p>a) Budgetopfølgning 2022</p> <p>b) Forventninger til budget 2023</p>	<p>a) Budget 2022 viser et underskud på 320.000. Underskuddet kan begrundes og der lægges en plan for genopretning i 2023</p> <p>b) Den forlige forventning for 2023 viser et underskud på 185.000. Ledelsen læggen en plan for nedbringelse af underskuddet. Dette indbefatter bl.a. nedjustering af vikarbrug og reducere af selvforvaltningsbudget (andre udgifter end løn).</p>
<p>Børne- og ungepolitik Struer kommune</p> <p>a) Drøftelse og brainstorm</p>	<p>Udsat.</p> <p>Der aftales evt. en temaaften for bestyrelsen.</p>
<p>Drøftelse af mulige indsatser, med afsæt i børne-ungepolitikken.</p> <p>Strategi for at sikre inddragelse af forældregruppen – forslag om at melde forslag ud og lave arbejdsgrupper drevet af forældrene.</p>	<p>Udsat</p>
<p>Drøftelse af fællesskabshus i Ådalen.</p> <p>Formanden arbejder med en proces omkring at skabe et fællesskabshus. Dette en invitation til forældrebestyrelsen, samt en orientering om ideen.</p>	<p>Simon orienterede.</p>
<p>Indkomne emner fra forældre</p> <p>Aktivitetsskalender og formidling af aktiviteter</p>	<p>Forslag:</p> <p>”Buddyordning” så forældre teamer op og hjælper hinanden afsted til aktiviteter i dagtilbuddet og ift. legeaftaler.</p> <p>Få skabt en kultur hvor forældrene hjælper hinanden ift. f.eks. formidling af aktivitetsskalender og div. beskeder.</p>



ØSTBYENS DAGTILBUD
Bangs børnehus - Baunegården

ØSTBYENS DAGTILBUD

Bangs Børnehus, Gimsinghovedvej 8, 7600 Struer, pæd. leder Mina Lundsgaard: milu@struer.dk
Baunegården, Drowten 6, 7600 Struer, pæd. leder Benjamin Dybdal: benjamin@struer.dk
Dagtilbudsleder, Kris Østergaard: kristen@struer.dk

--	--

